4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02.2025  №  117                                                                                  с. Темкино

О        создании       муниципальной

комиссии по обследованию  жилых

помещений    инвалидов  и  общего

имущества     в    многоквартирных

домах,    в     которых     проживают

инвалиды,      в         целях            их

приспособления        с           учетом

потребностей         инвалидов        и

обеспечения             условий        их

доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации          от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,                      приказом Департамента Смоленской области по социальному развитию                         от 30.12.2016  № 1299 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»:
Администрация муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области (далее муниципальная комиссия), согласно приложению.

         2. Муниципальной   комиссии     в    осуществлении    своей  деятельности руководствоваться приказом Департамента Смоленской области по социальному развитию от 30.12.2016 № 1299 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов, входящих в состав муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, а также общего имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».
3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 02.03.2022 № 72 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»;
3.2. Постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 23.11.2023 № 361 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 02.03.2022 № 72»;

3.3. Постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 08.05.2024 № 140 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 02.03.2022 № 72».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области Мельниченко Т.Г.
Глава муниципального образования

«Темкинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                     А.Н. Васильев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области
от 24.02.2025 № 117

Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в муниципальном образовании «Темкинский муниципальный округ» Смоленской области

Мельниченко                          - заместитель   Главы   муниципального   образования

Татьяна                                     «Темкинский    муниципальный   округ»   Смоленской
Георгиевна
 области, председатель муниципальной комиссии;
Голанцева                                 - начальник   отдела     по  строительству,     транспорту,

Елена
дорожному   и   жилищно  –  коммунальному  хозяйству
Владимировна
Администрации          муниципального        образования  «Темкинский   муниципальный    округ»     Смоленской области, заместитель  председателя  муниципальной

комиссии;

Скворцова
- ведущий    специалист    отдела     по      строительству,

Елена                                        транспорту,  дорожному и  жилищно  –  коммунальному
Алексеевна
хозяйству            Администрации          муниципального

образования  «Темкинский      муниципальный    округ»

Смоленской    области,    секретарь    муниципальной

комиссии;
Члены муниципальной комиссии:
Горностаева
- председатель     Темкинского       окружного      Совета

Анна                                          депутатов,     председатель    Темкинской        районной
Федоровна
общественной            организации                Смоленской

(по согласованию)
областной       общественной    организации   ветеранов  (пенсионеров)      войны,     труда,  вооруженных  Сил и правоохранительных органов;
Казакова                                   - главный  специалист  в  Темкинском   муниципальном
Наталья                                    округе    отдела     социальной    защиты     населения   в Евгеньевна                               Вяземском муниципальном округе;

(по согласованию)
Андреева                                  -  заведующая             Темкинским                 отделением
Виктория                                  СОГБУ «Вяземский  КЦСОН»;

Эдуардовна

(по согласованию)
Грибачева                                 - социальный    координатор   регионального   филиала
Юлия
Государственного     фонда     поддержки     участников

Викторовна
специальной военной операции «Защитники Отечества»

(по согласованию)
по Смоленской области.